Ada pembicaraan tentang perjalanan hulubalang, ketika-ketika yang baik untuk berjalan dan menghadapi peperangan.

3. MS 758: 28 halaman; bersaiz kecil, tetapi tulisannya kecil dan rapat, tergolong cantik dan mudah dibaca. Kandungannya lengkap dengan adanya halaman awal dan akhir. Tertulis atau disalin pada 7 Rejab 1312 H bersamaan 4 Januari 1895. Teks ini menarik daripada segi urutan pembicaraannya, misalnya bagi suatu penyakit diberikan huraian tentang sebab, akibat dan ubatnya. Cara membubuh atau menggunakan ubat, diikuti doa jampi (mantera), serta diikuti azimat dan tangkal dengan rajahnya sekali.
4.

Bahagian berikutnya membicarakan penyakit dan ubat puru dengan terperinci, bersama rajah atau lakaran yang menarik. Diikuti beberapa penyakit lain, bercampur aduk dengan perubatan biasa dan jampi mantera.
5. MS 1292: 142 halaman; tidak lengkap, tiada awal dan akhir. Disalin oleh Haji Mahmud al-Jawi, orang Terengganu pada 26 hari bulan Rabiulawal 1235 H (Januari 1820 M) di negeri Fatani, daerah Sungai Tok Kali, di Pejut. Tapi selepas itu masih ada catatan tambahan yang tidak pasti sama ada dari sumber lain atau yang sama.

Atau lidah katak hijau, diletakkan di belakang atau atas dada isteri supaya ia menceritakan rahsianya ketika dalam tidur.

7. MS 2219. 44 halaman dengan tiga halaman tambahan selepas kolofon; lengkap. Disalin oleh Haji Ismail Bin Haji Mustafa dari Pontianak pada hari Rabu 5 Zulkaedah 1325 H (10 Disember 1907) di Kampung Tembalan. Membicarakan pelbagai jenis penyakit, umumnya daripada jenis B, antaranya sakit hati, sakit perut, sembelit, mejan, senggugut, meroyan, busung, busung darah, tidak datang haid, keputihan dan lain-lain.